
 
 

1.     100 vzdělávacích Montessori aktivit : doprovázíme dítě při jeho 

objevování světa / text a fotografie Éve Herrmann ; překlad Zuzana Klimšová -- 

První české vydání 

Praha : Svojtka & Co., 2017 -- 218 stran -- cze 

     ISBN 978-80-256-2137-0     Sign.: II 115126V1 

pedagogika ; reformní pedagogika ; montessoriovský systém 

; vývoj dítěte ; výchova dítěte ; rané dětství ; pohybový rozvoj 

; motorika ; vnímání ; smyslová výchova ; předškolní výchova 

; zvídavost ; každodenní život ; věk 1,5-4 

Montessori pedagogika chápe dítě jako zcela plnohodnotnou 

osobnost. Rozvoj dítěte při každodenních činnostech, 

procvičování smyslového vnímání a jemné motoriky. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463584 

 

2.    Člověk se sluchovým postižením / Kateřina Hádková 

Praha : Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2016 -- 302 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7290-619-2     Sign.: II 115186V1 

speciální pedagogika  ; sluchově postižený ; 

komunikace ; znaková řeč ; vzdělávání ; poradenství ; 

výchovné poradenství ; péče ; interpersonální 

komunikace ; český znakový jazyk ; prstová abeceda 

Specifika osobnosti se sluchovým postižením. 

Diagnostika a výskyt vad sluchu. Komunikační přístupy 

v rehabilitaci. Kompenzační pomůcky. Komunikační 

systémy neslyšících osob. Systém poradenství. 

Vzdělávání dětí, žáků a studentů se sluchovým 

postižením. Kultura Neslyšících.     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463838 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463584
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463838


 

3.   Efektivní výukové nástroje pro učitele : strategie pro zvýšení úspěšnosti 

každého žáka / Paul Ginnis ; ilustroval Les Evans ; z anglického originálu ... 

přeložila společnost Lingea, s.r.o. -- První vydání 

[Praha] : EDUkační LABoratoř, z.s., [2017] -- 365 stran -- cze 

     ISBN 978-80-906082-6-9     Sign.: III 38955V1 

vyučovací metoda ; efektivnost vzdělávání ; učení ; učební 

osnovy ; učitel ; tvořivost ; strategie učení ; styl výuky ; 

úspěch ; žák 

Praktické výukové strategie pro učitele. Různé styly učení. 

Přehled současného uvažování o učení.  Praktické rady, jak 

vést skupinovou práci a zvládat různé projevy chování. Plán 

vyučovacích hodin. 

    

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463744 

 

4.     Grafomotorika : už se můžu smát, už se učím psát : zábavné procvičování 

a uvolňovací cviky pro předškoláky i malé školáky / Helena Uhlířová -- První 

vydání 

Praha : Bambook, 2017 -- 62 nečíslovaných stran 

     ISBN 978-80-271-0489-5 

     Sign.: III 38949V1 

předškolní dítě ; předškolní věk ; mladší školní věk ; 

grafomotorika ; cvičení ; psaní ; výtvarná výchova ;     

začátek povinné školní docházky 

Hravá a zábavná forma přípravy dětí na zápis do školy. 

Rozcvičovací a uvolňovací cviky jsou doplněny     

básničkami. Skvělá pomůcka pro rozvíjení jemné motoriky 

u malých školáků. 

      

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463638 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463744
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463638


5.   Hádanky pro školáky / Zuzana Pospíšilová ; ilustrace Aneta Žabková -- Vydání 

první 

Praha : Portál, 2017 -- 124 stran 

     ISBN 978-80-262-1252-2      

     Sign.: II 115138V1 

 

dítě ;  školní věk ; čeština ; angličtina ; přírodopis ; zeměpis 

; vlastivěda ; rozvoj myšlení ; vyjmenovaná slova  ; 

hádanka 

Soubor hádanek pro děti školního věku od třetí třídy z 

češtiny, matematiky, angličtiny, vlastivědy, přírodovědy a 

zeměpisu. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463618 

 

6.     Hravá školní družina 2 : pracovní sešit pro 2. ročník ZŠ : v souladu s RVP ZV 

/ autoři: Adriena Binková, Lucie Pěnkavová, Tereza Kopecká, Kateřina Jansová -- 

1. vydání 

Praha : Taktik, 2017 -- 56 stran 

     ISBN 978-80-7563-089-6    Sign.: III 38956V1 

 

školní družina ; hra ; činnosti mimo vyučování ; rámcový 

vzdělávací program ; základní škola ; pedagogika 

volného času ; ročník 2 

Nabízí velké množství činností od kreslení, vybarvování, 

čtení, počítání přes různé hádanky, rébusy, 

doplňovačky až po výrobu jednoduchých hraček či 

dekorací.      

 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463745 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463618
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463745


7.       Informace o gymnáziích : Praha a okolí : úplný přehled pražských gymnázií 

: 2018 / sestavila Helena Hudečková 

Praha : Pražská pedagogicko-psychologická poradna, 2017 -- 102 stran 

     Sign.: II 115197V1 

 

gymnázium ; informace ; přijetí do školy ; Praha 

(Česko) ; střední Čechy ; 2018-2019 

Přehled o gymnáziích a možnostech studia na nich v 

Praze a okolí. 

      

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463919 

 

8.     Informace o středních školách : Praha a vybrané školy ČR : 2018. I. díl, 

Čtyřleté obory vzdělání s maturitou / sestavila Lucie Tumpachová 

Praha : Pražská pedagogicko-psychologická poradna, 2017 -- 192 stran 

     Sign.: II 115198/1V1 

 

střední škola ; informace ; přijetí do školy ; Česko ; 

Praha (Česko) ; 2018-2019 

 

Přehled o středních školách a možnostech studia na 

nich v Praze a vybraných místech v ČR. 

 

      

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463922 

 

 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463919
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463922


9.     Informace o středních školách : Praha a vybrané školy ČR : 2018. II. díl, 

Dvouleté, tříleté, čtyřleté a nástavbové obory vzdělání (učební obory) / 

sestavila: Lucie Tumpachová 

Praha : Pražská pedagogicko-psychologická poradna, 2017 -- 98 stran 

     Sign.: II 115198/2V1 

 

střední škola ; učební obor ; informace ; přijetí do 

školy ; Česko ; Praha (Česko) ; 2018-2019 

Přehled o středních školách a učebních oborech a 

možnostech studia na nich v Praze a vybraných 

místech v ČR. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463924 

 

10.     Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole / Jana Divoká a kol. -

- Vydání první 

V Praze : Pasparta, 2017 -- 135 stran 

     ISBN 978-80-88163-72-5 

     Sign.: II 115174V1 

 

problémové dítě ; žák ; škola ; porucha chování ; 

sebeúcta ; zdravotně postižené dítě ; porucha 

pozornosti ; sebepoškození ; narušená komunikační 

schopnost 

Devět příběhů dětí, rodičů a učitelů, které ukazují co 

nejširší spektrum "problémového chování" (nejen) ve     

škole. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463805 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463924
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463805


11.   Každé dítě má talent : jak rozvíjet vrozené nadání / Gerald Hüther, Uli 

Hauser ; z německého originálu ... přeložila Eva Špačková -- Vydání první 

Praha : Euromedia, 2017 -- 151 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7549-325-5      Sign.: II 115161V1 

výchova dítěte ;  pedopsychologie ; talent ; nadání ; nadaný 

; podpora ; tvořivost 

Nový pohled na výchovu dítěte. Osvobodí rodiče i školu od 

trýznivé fixace na výkon a v rámci debaty přetrvávající celá 

desetiletí nabídne řešení a očekávané perspektivy. 

      

 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463748 

 

 

12.         Pedagogická psychologie / Pavel Vacek -- Vydání: první 

Hradec Králové : Gaudeamus, 2017 -- 191 stran 

     ISBN 978-80-7435-684-1 

     Sign.: II 115202V1 

pedagogická psychologie ; psychologie učení ; 

behaviorismus ; celostní psychologie ; učení ; percepčně     

motorické učení ; žák ; hodnocení žáka ; rodinná výchova 

; rodina ; mravní výchova ; motivace ; diagnostika     ; 

pozorování ; interview ; dotazník ; test ; učitel ; 

způsobilost ; syndrom vyhoření ; vysoká škola ; asociační 

učení ; pojmové vyučování ; humanistická psychologie ; 

školní třída ; profesní kompetence 

Psychologie učení a školního hodnocení. Druhy a 

podmínky učení. Rodinná výchova. Morální vývoj. Motivace žáka. Diagnostika 

žáka. Osobnost učitele a jeho profesní kompetence. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463991 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463748
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463991


13.   Poznatky o žákovských prekoncepcích mentálního postižení v kontextu 

proměny paradigmatu současného vzdělávání / Jakub Pivarč -- 1. vydání 

Praha : Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2017 -- 227 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7290-952-0 

     Sign.: II 115190V1 

psychologie ; žák ; mentálně postižený ; mentální 

handicap ; integrace žáka ; inkluzivní vzdělávání ; 

výzkum ; předsudek ; Česko ; kvantitativní výzkum ; 

psychosociální aspekty 

Teoreticko-výzkumná studie. Vzdělávání mentálně 

postižených osob se zřetelem na integraci a inkluzi.     

Žákovské prekoncepce. Výzkum a zdůvodnění jeho 

výběru. Výzkumné nástroje. Zpracování dat a analýza     

výsledků. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463843 

 

14.     Průvodce začínajícího češtináře / Stanislav Štěpáník, Martina Šmejkalová 

[Praha] : Univerzita Karlova - Pedagogická fakulta, 2016 -- 317 stran 

     ISBN 978-80-7290-949-0 

     Sign.: II 115188V1 

 

čeština ; literární výchova ; frazeologie ; pravopis ; 

příprava na vyučování ; vyučovací metoda ; didaktika ;     

učitel ; základní škola ; střední škola ; předmětová 

didaktika ; situační učení 

Průvodce začínajícího češtináře na základní i střední 

škole. Rozvoj myšlení ve vyučování. Učební styly. Cíle     

ve výuce českého jazyka. Didaktické situace. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463841 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463843
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463841


15.    Příběhy české mateřské školy : vývoj a proměny předškolní výchovy. 1. díl 

do roku 1948 / Eva Opravilová, Jana Uhlířová -- 1. vydání 

Praha : Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2017 -- 216 stran 

     ISBN 978-80-7290-945-2 

     Sign.: II 115189V1 

předškolní výchova ;  dějiny ; osobnost ; mateřská 

škola ; obsah výchovy ; učitelka ; sebevzdělávání ;     

vzdělávání učitelů ; Česko ; učitel mateřské školy ; 

století 19-20 ; -1948 

Základní kameny koncepce předškolní výchovy. Vývoj 

a proměny MŠ. Veřejná předškolní výchova jako     

podnět k rozvoji myšlení o dítěti. Mateřská škola a její 

vzdělávací program. Studium a sebevzdělávání     

učitelek MŠ. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463842 

 

16.    Řeči o výchově / Martin Buber ; z německého originálu přeložili Petr 

Sláma a Ruth J. Weiniger -- Vydání první 

Praha : Vyšehrad, 2017 -- 88 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7429-691-8 

     Sign.: I 34473V1 

 

výchova ;  vzdělávání ; charakter ; světový názor ; filozofie 

výchovy 

O vychovávání. Vzdělání a světový názor. O výchově 

charakteru. 

 

      

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463810 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463842
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463810

